Josue

fortamini et estote solliciti ut custodiatis cuncta quae scripta sunt in volumine legis moysi: et non declinetis ab eis neque ad dexteram neque ad sinistram ne postquam intraueritis ad gentes quae in eis vos futures sint: iuretis in nomine deorum earum et seruiatis eis et adoretis illos: sed adhereat dominus deo vero quod fecistis usque in die hanc. Et tunc auferet dominus deus in prospectu vero gentes magnas et robustissimas et nullus vobis resistere poterit. An et vobis presequest hostium milles viros: quod dominus deus vobis ipse pugnabit sicut pollicitur est: sed tamen diligenter preceavete ut diligat dominum deum vestrum. Quia si volueritis gentium harum que inter vos habitat erroribus adherere: et cuzeis miscere conubia atque amicitias copulare iantra tunc scitote quod dominus deus vobis non eas deleat aut faciat vestram: sed vobis in foueam ac laqueum et ossificulum ex latere vero: et sudes in oculis vestris donec vos auferat atque disperdat de terra hac optima quam tradidit vobis. En ego hodie ingrediar viam vestram terre: et toto animo cognoscet quod de oibz vestibz quod se dominus preservatur vobis esse pollicitur est: vestrum non posterius in cassum. Hic ergo impleuit ope quod promisit: et pro spera cuncta veneratur: sic adducet super vos quod per malorum coniurat est: donec vos auferat atque disperdat de terra hac optima quam tradidit vobis eo quod posterius pactum domini dei vestri quod pepigit vobis et fuietur deus alienis et adoraverit eos. Cito atque velociter surget in vos furor dominus: et auferemini ab hac terra optima quam tradidit vobis.

XXII

Ongregauitque iosue oculis tribus israel in sycham: et vocauit maiores natum ac principes et iudices et magistrorum: steteruntque in conspectu domini: et ad plenum sic locutus est. Hec dicit dominus deus israel. Terras fluuium habitauerunt pres vestrum ab initio: thare per abraam et nachor: serueruntque deus alienis. Tuli ergo preem vestrum abraaz de mesopotamie finibus: et adduxi eum in terram chanaan: multiplicauitque semen eius: et pedici et isaac: illaque rursum dedi iacob et esau: Et quibus esau dedi monte seyr ad possidendum iacob vero et filii eius descendenter in egyptum. Misericordia moysen et aaron: et percussi egyptum multis signis atque portentis: eduxique vos et pres vestros de egypto: et venisti ad mare: persecuti que sunt egypti pres vestros cum curribus et equitatu usque ad mare rubrum. Clamauerunt autem ad dominum filii israel: quod posuit tenebras infra vos et egyptios et adduxit super eos mare et operuit eos. Viderunt oculi vestri cuncta quae in egypto fecerim: et habitatis in solitudine multo tempore et introduxi vos in terram amorem quae habitabat terras iordanem. Cumque pugnarerit contra vos: tradidi eos in manus vestras: et possedisti terram eorum atque interfecisti

eos. Surrexit autem balach filius sephor rex moabit: et pugnauit contra israelites. Misitque et vocauit balaam filium beor ut malediceret vobis et ego nolui audire eum: sed ecce contrario per illum benedicte vobis et liberaui vos de manu eius. Transstisque iordanem et venisti ad hiericho: pugnaueruntque contra vos viri ciuitatis eius: amore etphereze et chanane et zethe et gergese et eue et iebuse: et tradidi illos in manus vestras. Misericordia autem vos scabrones: et cieci eos de locis suis duos reges ammoreorum: non in gladio et in arcu tuo: dedique vobis fratre in quo non laborasti: et vestes quae non edificasti ut habitaret in eis vineas et oliueta quae non plantasti. Nunc ergo timeat dominum et fuite ei profecto corde atque verissimo: et aufer te deos quae fuerunt pres vestri in mesopotamia et in egypto ac seruite domino. Sin autem malum vobis videatur ut dominus fuietur: optio vobis das. Eligithe hodie quod placet cui seruire potissimum de beatis: vestrum deus: quibus fuietur pres vestri in mesopotamia: an deus ammoreorum in quo frater habitat. Ego autem et dominus mea fuietur dominus. Responditeque populus et ait. Misit a nobis ut relinquit dominum et seruam deus alienis. Dominus deus noster ipse eduxit nos et pres nostros est frater egypti et de domo fuitus: fecitque videntibus nobis signa in gentia: et custodiuimus nos in omni via per quaes ambulauius: et in cunctis populis per quae transiuiimus et eiecit vestras gentes ammoreorum habitatores fratre quae nos traximus. Seruitemur igitur domino: quod ipse est deus noster. Dixitque iosue ad plenum. Non poteris fuiire dominum: deus enim secundus et fortis emulator est: nec ignoraberis sceleribus vestris atque peccatis. Si dimiseris dominum et fuieris deus alienis: conuertetur se et affliget vos atque subuertetur: postquam vobis preservabit bona. Dixitque populus ad iosuem. Prequaquam ita ut loquereris est: sed dominus fuietur. Et iosue ad plenum: testes inquit vos estis: quod ipsi elegeritis vobis dominum ut fuietur ei. Undeque. Testes. Nunc ergo ait aufer te deos alienos de medio vestri: et inclinate corda vestra ad dominum deum israel. Dixitque plenus ad iosuem. Dominus deo nostro seruimus: et obediemus erimus: precepisti ei. Percusseritque iosue in die illo sedus: et propositus populo precepit atque iudicia in sychem. Scelitque oculi vestrae hec volumen legi domini: et tulit lapidem per gradem posuitque eum sub lapide queritur quod erat in sanctuario domini: et dixit ad oculum plenum. En lapide iste erit vobis in testimonium quod audieris oculi vestrae domini quod locutus est vobis: ne forte postea negare velitis: et memori domino deo vestro. Dimisitque plenus singulos in possessionem suam. Et post hec mortuus est iosue filius: nunquam fuisse dominum centum decem annorum sepeliebatque eum in finibus possessoris sue in thamanathasare quae est sita in monte esrahim: a septentrionali pitemontis gaas. Seruuntque israel domino cunctis diebus i-

K 3

Judicum

sue et seniorum quod longo vixerat tempore post iosephum:
et quod nouerat oia opera domini quod fecerat in israel. Quia
quod iosephus quod tulerant filii israel de egypto sepe-
lierunt in sychene in parte agri quem emerat iacob a
filio emmor prius sychene centum nouellis ouibus
et fuit in possessione filiorum ioseph. Eleazar quod
filius aaron mortuus est: et sepeliebat eum in gabaath
phince filii eius: quod data est ei in monte esrahim.
Explicit liber iosephus. Incipit liber sopthinus
quem nos iudicium appellamus. Cap. I

Dicit moyses
te iosephus: postuluerat filius
israel dominum dicentes.
Quis ascendet a nobis
contra chananeum et erit
dux belli? Dixitque
dominus. Judas ascen-
det. Ecce tradidi ter-

rā in manu eius. Et ait iudas symeon fratri suo.
Ascende mecum in sortem meam: et pugna contra cha-
naneum: ut et ego pergam tecum in sortem tuam. Et
abiit cum eo symeon. Ascenditque iudas et tradi-
dit dominus chananeum ac pergere eum in manu eorum.
et percussit in bezech decem milia virorum. In-
ueneruntque adonizebech in bezech: et pugna-
uerunt contra eum ac percussit chananeum et phe-
rezeum. Fugit autem adonizebech. quem persecuti co-
phenderunt ceteris sumitabim manuum eius ac pe-
dum. Dixitque adonizebech. Septuaginta re-
ges amputati manuum ac pedum sumitabim col-
ligebat sub mensa mea ciborum reliquias. si feci
ita reddidit mihi deus. Adduxeruntque eum in iude-
rusalem et ibi mortuus est. Oppugnantesque filii iu-
da hierusalem. ceperunt eam: et percussit in ore gladii
tradentes cunctam incendio ciuitatem. Et postea de-
scenderunt pugnauerunt contra chananeum qui ha-
bitabat in montanis et ad meridiem in capestribus.
Pergentesque iudas contra chananeum qui habi-
tabat in hebron cuius nomem fuit antiquus caria-
tharbe: percussit sesai et haiman et tholmai: at
quod id perfectum abiit ad habitatores dabis: cuius
nomem verum erat caria thopher. et ciuitas littoralis
rurum. Dixitque caleph. Qui percussit caria thopher
et vastauerit eam dabo ei axam filiam meam
virorum. Cumque cepisset eam othoniel filius cenez frater
caleph minor: dedit ei axam filiam suam coniugem.
Quia pugnare in itinere monuit vir suus: ut pete-
ret a preso agrum. Que cum suspirasset sedens in
asino dixit ei caleph. Quid habes? At illa res-
pondit. Da mihi buntcionem: quod terram arentem de
disti mihi: da et irriguam agros. Dedit ergo caleph
irriguum super et irriguum iseri. Filii autem cinei co-
gnati moysi ascenderunt de ciuitate palmarum
cum filiis iuda in desertum sortiti ei quod est ad meri-
diem arath: et habitauerunt cum eo. Abiit autem

das cum symone fratre suo: et percusserunt silsilchananeum
cum quod habitabat i sephat et iter fecerunt eum. Vo-
catumque est nomine urbis horama. et anathaea. Cepit
que iudas gazam cum finibus suis: et ascalonem atque
accharonem cum terris suis. Fuitque dominus cum iuda et
montana possedit. Nec potuit delere habitato-
res vallis: quod falcat curribus abundabat. Dederit
que caleph hebreus sic dixerat moyses quod deleuit
ex ea tres filios enach. Jebuseum autem habitato-
rem hierusalem non deleuerunt filii beniamini: habita-
uitque iebuseus cum filiis beniamini in hierusalem usque
in primum die. Dominusque iosephus ascenderit in bethel:
fuitque dominus cum eis. Nam cum ob sideret urbem quod pri-
us luza vocabat: videbat hoie regredirem eum ci-
uitate: dixitque ad eum. Unde nobis itum cuius
talis et faciem tecum misericordiam. Qui cum omnibus
set eis: percussit urbem in ore gladii: hoie at illius
et oez cogitioez ei dimisit. Qui dimissus ab
ut in terra ethiopia et edificauit ibi ciuitatem vocavit
que eam lucam quod ita appellat usque in primum die. Ha-
nassesque non deleuit bethsan et canath cum ciuitate
lis suis: et habitatores dor et iebla et maged-
do cum vicibus suis: cepitque chananeus habitare
cum eis. Postque at fortasse eisrael fecerunt eos tribu-
tariorum et delere noluit. Esrahim etiam non interfecit
chananum qui habitabat in gazer sed habitavit cum
eo. Zabulon non deleuit habitatores thetropum et
naalon sed habitauit chananeus in medio eius factum
quod est ei tributari. Aserque non deleuit habitato-
res accho et sidonis alab et zachacob et amata et
aphech et roob: habitauitque in medio chananei
habitatores illius et rene interfecit eum. Neptalinum
que non deleuit habitatores bethsemes et betha-
nat: et habitauit inter chananeum habitatorem
tre fueruntque ei bethsemite et bethanite tributarii.
Artauitque amorre filios dan in monte: nec
dedit eis locum ut ad planiora descenderent: ha-
bitauitque in monte hares quod iter pata testatio
in baylo et salabim. Et aggrauata est manus do-
minus iosephus: factusque est ei tributari. Fuit autem
feminus amorreus ab ascensi scorpioniis petra et su-
periora loca.

Ascenditque angelus domini de galgal ad locum
flentium et ait. Eduxi vos de egypto
et introduxi in terram per quam iurauit pribus ve-
stris et polliciter sumi ut non facerem irrum pactum
meum vobiscum in semper in loco: ita duxi vos ut non
feriret fedem cum habitatoribus trebibus et aras eo-
rum subteret: et noluerit audire vocem meam. Cur
hunc fecisti? Quia non nolui delere eos a facie ve-
strayt habeat hostes: et duxi eos sint vobis in ru-
ina. Cumque loqueretur angelus domini hec yoba ad
oces filios israel eleuauerunt vocem suam et fleuerunt
Et vocatus est nomine loci illius locum fletum suela-
chrymax: et molaueruntque ibi hostias domino. Dil-
misitque iosephus plenum: et abiitque filius israel unusquisque in